承诺自即日起具有法律效力，对本公司具有法律约束

力。”

长期 否 是

其他承诺 其他

郑州众

生实业

集团有

限公司

根据股市变化情况，本着共同促进资本市场平稳健

康发展的社会责任,同时基于对本公司目前价值判断及

对本公司未来发展的信心，众生集团计划以自筹资金自

2015 年 7月 9日起，于未来 12个月内根据市场情况，

通过二级市场增持本公司股份，累计增持的比例不低于

本公司总股本的 0.1%，不超过本公司总股本的 1%。众

生集团在增持实施期间及法定期限内不减持所持有的

公司股份。

2015 年 7

月 9 日

-2016年7

月 8 日

是 是

2016 年半年度报告

35 / 156

众生集团于 2016 年 7 月 1 日，通过上海证券交易

所证券交易系统增持了本公司股份，履行了承诺（详见

本公司于 2016 年 7 月 2 日发布的《河南太龙药业股份

有限公司关于控股股东增持股份计划实施完成的公

告》）。

2016 年半年度报告

36 / 156

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2015 年年度股东大会审议通过，公司续聘北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2016 年度的财务审计机构和内控审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

   不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》及《上海证券

交易所股票上市规则》等有关法律法规以及证券监管部门的相关要求，不断完善公司法人治

理结构、建立现代企业制度、规范公司运营体系。公司股东会、董事会、监事会和经营层权

责明确，公司法人治理结构符合相关规定的要求。

   根据相关规定并结合公司实际情况，报告期内对《公司章程》、《股东大会议事规则》

及《总经理工作细则》进行了修订，确保公司内控制度更加合理和科学。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

2016 年半年度报告

37 / 156

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

77,277,371 13.47   -21,956,205 -21,956,205 55,321,166 9.64

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

77,277,371 13.47   -21,956,205 -21,956,205 55,321,166 9.64

其中：

境内非

国有法

人持股

42,240,875 7.36   -11,445,256 -11,445,256 30,795,619 5.37

境

内自然

人持股

35,036,496 6.11   -10,510,949 -10,510,949 24,525,547 4.27

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

496,608,912 86.53   21,956,205 21,956,205 518,565,117 90.36

1、人民

币普通

股

496,608,912 86.53   21,956,205 21,956,205 518,565,117 90.36

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
573,886,283 100   0.00 0.00 573,886,283 100

2016 年半年度报告

38 / 156

2、 股份变动情况说明

2016 年 6月 6日，公司股东吴澜所持部分限售流通股 10,510,949 股及桐庐县医药药材

投资管理有限公司所持部分限售流通股 11,445,256 股，解除流通限制并上市流通，本次解禁

股份总数为 21,956,205 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告

期增

加限

售股

数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

吴澜 35,036,496 10,510,949 0 24,525,547

本公司发

行股份购

买资产，

所得股份

2016 年 6月 6日

桐庐县

医药药

材投资

管理有

限公司

28,613,138 11,445,256 0 17,167,882

本公司发

行股份购

买资产，

所得股份

2016 年 6月 6日

上海博

霜雪云

投资中

心（有

限合

伙）

10,708,029 0 0 10,708,029

本公司发

行股份购

买资产募

集配套资

金，所认

购的股份

2018 年 3 月 18 日

南京鹏

兴投资

中心

（有限

合伙）

2,919,708 0 0 2,919,708

本公司发

行股份购

买资产募

集配套资

金，所认

购的股份

2018 年 3 月 18 日

合计 77,277,371 21,956,205 0 55,321,166 / /

注：报告期末限售股解除限售日期详见第六节二、（二）前十名有限售条件股东持股数量及

限售条件。

2016 年半年度报告

39 / 156

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 44,195

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性

质

股

份

状

态

数量

郑州众生

实业集团

有限公司

0
131,833,08

6
22.97 0

质

押
13,000,000

国有法

人

吴澜 0 35,036,496 6.11 24,525,547 无
境内自

然人

桐庐县医

药药材投

资管理有

限公司

0 28,613,138 4.99 17,167,882
质

押
24,500,000

境内非

国有法

人

上海博霜

雪云投资

中心（有

限合伙）

0 10,708,029 1.87 10,708,029
质

押
9,000,000

境内非

国有法

人

韦秀萍 9,172,710 9,172,710 1.60 0
未

知
  未知

沈若骏 6,080,217 6,080,217 1.06 0
未

知
  未知

国泰君安

期货有限

公司－国

泰君安鑫

悦 10号

资产管理

计划

5,870,000 5,870,000 1.02 0
未

知
  未知

融通资本

财富－兴

业银行－

融通资本

九派 1号

资产管理

计划

5,305,992 5,305,992 0.92 0
未

知
  未知

西藏鸿烨

投资有限

公司

2,196,656 4,263,656 0.74 0
未

知
  未知

2016 年半年度报告

40 / 156

嘉实资管

－民生银

行－嘉实

资本天行

健 5号资

产管理计

划

261,784 4,161,784 0.73 0
未

知
  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

郑州众生实业集团

有限公司
131,833,086 人民币普通股 131,833,086

桐庐县医药药材投

资管理有限公司
11,445,256 人民币普通股 11,445,256

吴澜 10,510,949 人民币普通股 10,510,949

韦秀萍 9,172,710 人民币普通股 9,172,710

沈若骏 6,080,217 人民币普通股 6,080,217

国泰君安期货有限

公司－国泰君安鑫

悦 10号资产管理计

划

5,870,000 人民币普通股 5,870,000

融通资本财富－兴

业银行－融通资本

九派 1号资产管理

计划

5,305,992 人民币普通股 5,305,992

西藏鸿烨投资有限

公司
4,263,656 人民币普通股 4,263,656

嘉实资管－民生银

行－嘉实资本天行

健 5号资产管理计

划

4,161,784 人民币普通股 4,161,784

中国农业银行股份

有限公司－国泰国

证医药卫生行业指

数分级证券投资基

金

3,115,933 人民币普通股 3,115,933

2016 年半年度报告

41 / 156